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Prezes Zarządu Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego  
w Szczecinie dr Krzysztof Osiński o nadchodzącym 80-leciu, remontach, 
inwestycjach i odbudowie szkoły w Świnoujściu.

WZDZ w przededniu 
jubileuszu 

Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodo-
wego w Szczecinie to zakład z długą historią.

W przyszłym roku będziemy obchodzić 
80-lecie Zakładu, który rozpoczął działalność 
15 czerwca 1946 r. Uroczystości jubileuszowe 
organizujemy 19 czerwca 2026 roku. Przyjadą 
do nas m.in. prezesi zakładów doskonalenia 
zawodowego z całej Polski. 80-lecie organi-
zujemy na miejscu, w naszym budynku przy 
placu Jana Kilińskiego 3 w Szczecinie. Celowo 
chcemy zaprosić gości do nas, gdyż chcemy 
pokazać, jak przez lata nasz zakład się zmienił. 
Pokażemy wszystko co mamy najlepszego. 

Początkowo zakład nosił nazwę Naukowy 
Instytut Rzemiosła. Na ścianach wiszą zdjęcia  
z 1946 roku, na którym są osoby, które go za-
kładały. Co ciekawe, budynek, w którym przez 
te wszystkie lata działamy w Szczecinie, po-
wstał w 1928 roku, zaś przed wojną mieściła 
się tutaj niemiecka szkoła rzemiosł.

W tym roku z kolei obchodziliście 60-le-
cie istnienia szkoły WZDZ w Świnoujściu. Jak 
rozwija się ta wasza nadmorska placówka?

Nasz Zakład jest organem prowadzącym 
dla trzech szkół branżowych: w Szczecinie, 
Trzebiatowie i Świnoujściu. Szkoła w Świ-
noujściu mieści się przy ul. Norweskiej 12a,  

w prawobrzeżnej dzielnicy Warszów. Kiedyś 
prowadziliśmy w Świnoujściu także warsztaty 
szkolne, ale dziś model kształcenia wygląda  
w ten sposób, że w szkole młodzież otrzymuje 
wiedzę teoretyczną, a umiejętności praktycz-
ne zdobywa w lokalnych firmach, jako pracow-
nicy młodociani. 

Przyznam, że jeszcze siedem lat temu szko-
ła w Świnoujściu przechodziła kryzys. Mocno 
podupadła w stosunku do tego, jaką pozycję 
miała kiedyś. W 2019 roku zmienił się dyrek-
tor szkoły. Nowym dyrektorem został Jaro-
sław Czerniak. Wówczas postawiłem przed 
nim tylko jedno zadanie. Powiedziałem mu, 
że mając 43 uczniów w trzyletniej szkole bran-
żowej, jeśli nic się nie zmieni, trzeba będzie ją 
niebawem zamknąć. Dodałem, że staje przed 
ogromną szansą, ale też wyzwaniem. Zwięk-
szenie naboru będzie oznaczać przetrwanie 
i modernizację. Od tamtej pory minęło 6 lat  
i dziś liczba uczniów wynosi 200, a my obaj wy-
wiązaliśmy się ze swoich zobowiązań. Szkoła 
jest już po generalnych remontach. Budynek 
rozebraliśmy prawie do szkieletu. Naprawi-
liśmy ściany, dach, okna. Wykonaliśmy nową 
elewację, zagospodarowaliśmy teren wokół 
szkoły. Zakupiliśmy nowe wyposażenie i sprzęt 
dla uczniów. Szkoła naprawdę zmieniła się na 
lepsze. Jest dzisiaj nie do poznania. Cieszy rów-
nież to, że panuje w niej dobry klimat do pracy  
i nauki, a to zasługa pana dyrektora.

Dbacie o inwestycje nie tylko w Świnoujściu.
Rok 2025 jest dla nas rekordowym rokiem, 

jeżeli chodzi o remonty i inwestycje. W tym 
roku wydaliśmy na nie ponad 3 mln zł. Dla 
nas, jako jednostki oświatowej, są to ogromne  
pieniądze.

Co udało się zrobić?
Ukończyliśmy wspomniany już remont  

w Świnoujściu. Wyremontowaliśmy i wypo-
sażyliśmy warsztaty kucharskie dla uczniów  
w Trzebiatowie. Funkcjonują one od września 
br. Spełniło się to, co kilka miesięcy temu za-
powiadałem na łamach Świata Biznesu. Dziś 
dostarczamy catering do szkół na terenie Trze-
biatowa i okolic, a dla mieszkańców miasta 
otworzyliśmy bufet. Z naszą ofertą wstrzelili-
śmy się w stu procentach w lokalne potrzeby. 
Jesteśmy dopiero na początku drogi, ale co 
najważniejsze, działania te rezonują w spo-
łeczności w Trzebiatowie. Oczywiście w warsz-
tatach kucharskich pracują jako pracownicy 
młodociani uczniowie naszej szkoły, których 
kształcimy w zawodzie kucharz.

Ponadto przeprowadziliśmy duży remont 
naszego budynku w Stargardzie. Nie mamy 

tam co prawda szkoły, ale funkcjonuje tam 
Centrum Kształcenia Zawodowego, w którym 
organizujemy kursy zawodowe dla dorosłych. 
Remont związany był z poprawą warunków 
przeciwpożarowych. We wrześniu br. przeszli-
śmy pozytywnie odbiór przez Straż Pożarną. 
Zapraszamy również do skorzystania z oferty 
w wybudowanej przez nas około 15 lat temu 
sali bankietowej Mamma Mia, w której organi-
zowane są różnego rodzaju imprezy i uroczy-
stości dla mieszkańców Stargardu i okolic.

Parę słów warto też powiedzieć o naszym 
budynku w Szczecinie, który z uwagi na swoją 
kubaturę wymaga nieustannych prac remon-
towych i modernizacyjnych. Poza tym syste-
matycznie doposażamy nasze szkoły w róż-
nego rodzaju pomoce naukowe, komputery, 
meble itp.

Po raz pierwszy w historii naszej Branżowej 
Szkoły I stopnia WZDZ w Szczecinie uruchomi-
liśmy kierunek kształcenia kucharz. Do tej pory 
nasi uczniowie zdobywali wiedzę teoretyczną 
na turnusach dokształcania teoretycznego,  
a praktyki uczyli się w lokalach gastronomicz-
nych na terenie Szczecina. Z uwagi na trudno-
ści ze zdobyciem praktyk podjęliśmy decyzję  
o otwarciu nauczania praktycznego w szkolnej 
pracowni kucharskiej. 

Dla porządku przypomnę, że aktualnie  
w szkole branżowej w Szczecinie kształcimy w za-
wodach: elektromechanik, elektryk, ślusarz, ope-
rator obrabiarek numerycznych oraz kucharz. 

Jak co roku nasi uczniowie w 2025 r. uczest-
niczyli również w programie wymiany młodzie-
ży Erasmus+, tradycyjnie wyjeżdżając na prak-
tyki do czeskiej Ostrawy. 

W marcu br. uruchomiliśmy zupełnie nową 
stronę internetową www.wzdz.pl, na której 
dostępna jest oferta naszych szkół, kursów 
zawodowych i egzaminów. Poza tym jesteśmy 
obecni na wszystkich popularnych platfor-
mach społecznościowych. 

Bardzo blisko współpracujemy z Kurato-
rium Oświaty w Szczecinie, z Izbą Rzemieślni-
czą, instytucjami edukacyjnymi, administracją 
rządową i samorządową, a także z ponad setką 
różnych firm w Szczecinie i okolicach. 

Obecnie zakład zatrudnia ponad 110 osób, 
a nasze obroty w tym roku wyniosą niespełna 
18 mln zł.

Dziękujemy za rozmowę.
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